
 

 
                                     

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ             MAGYARKANIZSA  
 

            ОПШТИНЕ                                  KÖZSÉG  
 
            КАЊИЖА               HIVATALOS  LAPJA  
 
 

 

 

 
  

   Број 5.    18.04.2024. год.   LVII.                                      5.  szám     2024.04.18.  LVII.  évf. 

  



Број:  5.                   18.04.2024.                           СТРАНА  139.  OLDAL                         2024. 04.18.           5.  szám 

 

 
На основу чл. 18. став 1., 26. став 1. тачка 2. и 27. став 10. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/11, 

88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), члана 6. Уредбе о условима прибављања и 

отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и 

уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда („Сл. гласник РС“, бр. 16/18), члана 71. тачка 19. Статута општине Кањижа („Службени лист 

општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст), члана 2. став 4. тачка 2., члана 3. и члана 13. Одлуке о 

прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини општине Кањижа („Сл. лист 

општине Кањижа“, бр. 19/12, 21/12 - исправка, 16/13 и 9/17) и члана 44. Одлуке о пословном простору („Сл. лист 

општине Кањижа“, бр. 18/16) Општинско веће општине Кањижа на 129. седници донело је 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ УПИСАНЕ У ЛН БР. 8510 К.О. ХОРГОШ У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

I 

ДАЈЕ СЕ У ЗАКУП непокретност уписанa у ЛН бр. 8510 КО Хоргош – Ватрогасни дом са помоћним 

објектима укупне површине од 793 m² који су изграђени на парц. бр. 940 КО Хоргош, у насељеном месту Хоргош, 

на адреси  Барток Беле бр. 14. 

 

II 

             Непокретност из тачке I издаје се у закуп на период од 5 (пет) година, закупцу ДОБРОВОЉНОМ 

ВАТРОГАСНОМ ДРУШТВУ (матични број 08102201), са седиштем у Хоргошу, ул. Барток Беле бр. 14.  

    

III 

            Опредељује се намена објекта из тачке I ове одлуке за време трајања закупа за остваривање општег циља 

и интереса удружења грађана која не обавља привредну делатност. 

 

IV 

            Овлашћује се председник општине да у име општине Кањижа закључи уговор са закупцем из тачке II ове 

одлуке којим ће се уредити међусобна права и обавезе уговорних страна. 

 

V 

Ова одлука објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                                                                                    Фејстамер Роберт с.р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 1441285 2024 

Дана: 18. април 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 138. став 2. Закона о спорту („Сл. гласник РС”, бр. 10/16), члана 15. став 1. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса грађана у области спорта у општини Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 13/18), 

чл. 29. и 31. став 2. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварује општи интерес у 

области спорта на територији општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/18 и 22/22), Одлуке 

о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 16/23) и члана 71. тачка 27. Статута 

општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/20– пречишћен текст)  Општинско веће општине 

Кањижа, на 129. седници, донело је 

 

 

О Д Л У К У 

О ОДОБРАВАЊУ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА У ОБЛАСТИ СПОРТА 

 И ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У 2024. ГОДИНИ 

 

 

I 

            ОДОБРАВАЈУ СЕ посебни програми спортских организација у области спорта и додељују средства из 

буџета општине Кањижа у 2024. години у укупном износу од 700.000,00 динара за финансирање посебних 

програма спортских организација у области спорта,  следећим носиоцима програма: 



Број:  5.                   18.04.2024.                           СТРАНА  140.  OLDAL                         2024. 04.18.           5.  szám 

 

 
 

Ред. 

бр. 
Назив носиоца посебног програма 

Износ за реализацију посебног 

програма 

1. Удружење „Спорт за све“, Кањижа 220.000,00 дин. 

2. Удружење спортских риболоваца „Пролетер“, Хоргош 140.000,00 дин. 

3. Спортско удружење „Players”, Мале Пијаце 100.000,00 дин. 

4. Aкадемија „Њерш Иштван“, Тотово Село 100.000,00 дин. 

5. Удружење спортских риболоваца „Братство“, Кањижа 140.000,00 дин. 

 

II 

            Средства из тачке I ове Одлуке предвиђена су Одлуком о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Сл. 

лист општине Кањижа“, бр. 16/23) у разделу 5; глава 1; програм 14 – развој спорта и омладине; програмска 

активност 1301 – 0001 подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима; функционална 

класификација 810; економска класификација 481; позиција 105/0. 

 

III 

            Уговор о додели средстава за реализацију посебног програма у области спорта у општини Кањижа који се 

финансира из буџета општине Кањижа у 2024. закључују носилац одобреног посебног програма из тачке I ове 

Одлуке и председник општине Кањижа. 

 

IV 

            Ова  Одлука је коначна и против ње се може водити управни спор. 

            Предмет управног спора из претходног става не може бити износ добијених средстава из буџета општине 

по основу посебних програма. 

 

V 

            Ова одлука објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина     Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа      

Број: 1441060 2024 

Датум: 18. април 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 57. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварује општи интерес у 

области спорта на територији општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/2018 и 22/2022), 

Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 16/2023) и члана 71. 

тачка 27. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/2020 - пречишћен текст) 

Општинско веће општине Кањижа на 129.  седници, донело је 

 

 

О Д Л У К У 

О  ИЗБОРУ  КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ И СПОРТСКО 

УСАВРШАВАЊЕ МЛАДИХ ТАЛЕНТОВАНИХ СПОРТИСТА АМАТЕРА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

 КАЊИЖА У 2024. ГОДИНИ 

 

I 

 ДОДЕЉУЈУ СЕ средства за стипендирање и спортско усавршавање младих талентованих спортиста 

аматера из буџета општине Кањижа у 2024. години према следећем:  

 

 

Ред. 

бр. 

Име и презиме спортисте Назив и седиште спортске 

организације 

Бр. бодова 



Број:  5.                   18.04.2024.                           СТРАНА  141.  OLDAL                         2024. 04.18.           5.  szám 

 

 
1. Лидиа Ладањи Кајакашки клуб „Братство“, Кањижа 6 

2. Кевин Ленђел Рвачки клуб „Потисје“, Кањижа 10 

3. Оршоља Хаби Рвачки клуб „Потисје“, Кањижа 10 

4. Доминик Шарњаи Бокс клуб „Рингфајтер“, Кањижа 5 

5. Жока Месарош Рукометни клуб „Кањижа“, Кањижа 5 

6. Павле Сораић Атлетски клуб „Партизан“ Кањижа 6 

 

 

II 

               Висина средстава за стипендирање и спортско усавршавање младих талентованих спортиста аматера из 

буџета општине Кањижа у 2024. години утврђује се у износу од 1200,00 динара по једном боду који се  множи  

са бодовима утврђеним у тачки I ове Одлуке. 

   Исплата стипендија врши се из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Кањижа за 2024. годину 

(„Сл. лист општине Кањижа“, бр. 16/2023) у оквиру Разделa 5; Глава 1; Програм 14 – Развој спорта и омладине; 

Програмска активност 1301 – 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима; 

функционална класификација 810; економска класификација 481; позиција 05/0.  

 

III 

               Уговор о додели спортске стипендије за 2024. годину којим се уређују међусобна права и обавезе 

даваоца и корисника стипендије закључује се најкасније у року од 15 дана од коначности ове Одлуке. 

 

IV 

 Ова Одлука је коначна. 

 

V 

Ову  Одлуку  објавити   у  „Службеном листу општине Кањижа”. 

 

 

Република Србија                     

Аутономна покрајина Војводина                   Председник  Општинског већа  

Општина Кањижа               Роберт   Фејстамер с. р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 1441121 2024 

Дана: 18. април 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 16. тачка 39. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен 

текст) и члана 6. Одлуке о оснивању Канцеларије за младе општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, 

бр. 18/14 и 11/15) Општинско веће општине Кањижа на 129. седници, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ 

 

 

Члан 1. 

РАЗРЕШАВА СЕ функције координатора Канцеларије за младе општине Кањижа Лаура Ивановић из 

Кањиже.  

 

Члан 2. 

Хубаи Давид из Кањиже ИМЕНУЈЕ СЕ за координатора Канцеларије за младе општине Кањижа.  

 

Члан 3. 

Координатор Канцеларије за младе (у даљем тексту: Канцеларија):  

- заступа Канцеларију  

- организује рад Канцеларије и руководи њеним радом  

- стара се о законитости рада Канцеларије  

- стара се о остварењу циљева и задатака Канцеларије, сагласно одредбама Одлуке о оснивању 

Канцеларије за младе општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 18/14 и 11/15)  

- израђује годишњи Програм рада и финансијски план Канцеларије и доставља на сагласност 

Општинском већу општине Кањижа  



Број:  5.                   18.04.2024.                           СТРАНА  142.  OLDAL                         2024. 04.18.           5.  szám 

 

 
- подноси извештај о раду Канцеларије на извршавању циљева и задатака Општинском већу општине 

Кањижа најмање једном годишње  

- врши и друге послове утврђене законом и другим актима.  

 

Члан 4. 

Координатор  Канцеларије за младе именује се на период од четири године.   

 

Члан 5. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина      Председник Општинског већа  

Општина Кањижа                Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа  

Број: 1441017 2024 

Датум: 18. април 2024. године 

Кањижа 

 

 
На основу члана 16 и 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022, 4/2023) 

и члана 12. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр  16/2023) 

председник општине Кањижа донео је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

 

1. 

На терет раздела 1, главa 1, функцијa 111, програмскa класификацијa 2101-0001, позицијa 7/0, економскa 

класификацијa 481942 – финансирање политичких субјеката, дозвољава се пренос средстава у износу од 

62.583,00 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за одборнике 

Скупштине општине Кањижа. 

 

2. 

Средства за март 2024. године се расподељују политичким субјектима сразмерно броју гласова којe су политички 

субјекти освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 

Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим политичким 

субјектима:  

        

      

Ред. 

бр. 

Назив изборне листе 

Бр. 

гласова 

које је 

добила 

изб. 

листа 

Коефици

јент 
 Проценат 

Месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1. 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ 
2.104 1,0 2.104 17,65 11.046,00 

2. 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 

МАЂАРА – ИШТВАН 

ПАСТОР   

7.452 1,0 7.452 62,52 39.127,00 

3. 

УКРОК – УЈЕДИЊЕНИ ЗА 

ОПШТИНУ КАЊИЖУ – 

ТАНДАРИ 

938 1,0 938 7,87 4.925,00 

4. 

ИВИЦА ДАЧИЋ – 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

ПАРТИЈА СРБИЈЕ 

696 1,0 696 5,84 3.655,00 

5. 
КОАЛИЦИЈА ВОЈВОЂАНСКИ 

ФРОНТ  
486 1,5 729 6,12 3.830,00 



Број:  5.                   18.04.2024.                           СТРАНА  143.  OLDAL                         2024. 04.18.           5.  szám 

 

 
 Укупно: 11.676  11.919 100,00% 62.583,00 

 

4. 

Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава политичким 

субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 16. и 17 Закона о 

финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 14/2022,4/2023) 

 

6. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                             Председник општине Кањижа  

Општина Кањижа                                                                               Роберт Фејстамер с.р. 

Председник општине                                                                                      

Број: 000083024 2024 08480 004 000 400 043-03 

Дана: 10.04.2024. год. 

Кањижа     

 

                                                                                                   

                                                                                                                         

                                                                            

    

 

 

 
 



Број:  5.                   18.04.2024.                           СТРАНА  144.  OLDAL                         2024. 04.18.           5.  szám 

 

 

  



Број:  5.                   18.04.2024.                           СТРАНА  145.  OLDAL                         2024. 04.18.           5.  szám 

 

 
САДРЖАЈ 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ УПИСАНЕ У ЛН БР. 8510 К.О. ХОРГОШ У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ........................................................................................................ 139 

ОДЛУКА О ОДОБРАВАЊУ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА У ОБЛАСТИ 

СПОРТА  И ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У 2024. ГОДИНИ .................. 139 

ОДЛУКА О  ИЗБОРУ  КАНДИДАТА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ И СПОРТСКО 

УСАВРШАВАЊЕ МЛАДИХ ТАЛЕНТОВАНИХ СПОРТИСТА АМАТЕРА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  

КАЊИЖА У 2024. ГОДИНИ .................................................................................................................................... 140 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ ............ 141 

РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА ................................................................................................................................................................ 142 

 
ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА ЗА САРАДЊУ СА АГЕНЦИЈОМ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

САОБРАЋАЈА………………………………………………………………………………………………………..144 

 

ПРОГРАМ ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ 

РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2024. ГОДИНУ………………………………………….146 

 

 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Трг Главни 1., Телефон: 4875-166  

Одговорни уредник: Диана Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Одељење за послове органа општине 

 

 


